
Titul filmu

Utéct

Tagline

Hlasujte pro film nominovaný na Cenu diváků Lux ➤
www.luxaward.eu/cs

Krátká synopse

UTÉCT vypráví mimořádný skutečný příběh muže,
Amina, kterého blížící se manželství přinutí poprvé

odhalit svou skrytou minulost.

Dlouhá synopse

Amin Nawabi (pseudonym), šestatřicetiletý uznávaný akademik, zápasí s bolestivým tajemstvím, které skrývá už 20
let. Obává se, že mu může zničit život, který si vybudoval pro sebe a svého budoucího manžela. O svůj příběh se

podělí s režisérem Jonasem Poherem Rasmussenem, blízkým přítelem a spolužákem ze střední školy. Poprvé
prostřednictvím animace vypráví příběh mimořádné cesty dětského uprchlíka z Afghánistánu. UTÉCT díky srdečnému

rozhovoru mezi Jonasem a Aminem povypráví nezapomenutelný příběh sebepoznávání. Ukazuje se, že pouze při
konfrontaci s minulostí je možné vytesat budoucnost, a konstatuje univerzální pravdu, že až když přestaneme utíkat

před tím, kým jsme, najdeme pravý význam domova.

Technické informace a kredity

Původní název: Flee
Anglický název: Flee
Rok: 2021
Země: Dánsko, Francie, Švédsko, Norsko, USA,
Slovinsko, Estonsko, Španělsko, Itálie, Finsko
Jazyk: da
Titulky: cz
Stopáž: 93 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Animovaný, Dokumentární, LGBT
Režie: Jonas Poher Rasmussen
Scénář: Jonas Poher Rasmussen
Střih: Janus Billeskov Jansen
Kamera: Mauricio Gonzalez-Aranda
Zvuk: Uno Helmersson

Ocenění

Sundance Film Festival - Velká cena poroty - 2021
Evropské filmové ceny - Nejlepší dokument, Nejlepší

animovaný film - 2021
MFF Cannes - Oficiální výběr - 2020

Hrají

Rashid Aitouganov, Daniel Karimyar, Fardin Mijdzadeh

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


